Ilustríssimo(a) Senhor(a) ___________________________________________________________________
                                                         cargo da autoridade competente e nome da unidade

________________________________________________________________________________________
                                                                                   (nome)

R.G  ________________________, __________________________, residente na
                                                                  (estado civil)

________________________________________________________________________________________
                                                                 (endereço)

_______________________________________, ________________________________________________
                        (cidade)                                                        (cargo/função-atividade)

classificado (a)______________________________________________, anexando
                                               unidade

declaração de que está regularmente matriculado(a) n
______________________________________________
                                                                                       (nome do estabelecimento de ensino)

REQUER a Vossa Senhoria horário de estudante nos termos do Art. 121 da Lei 10.261/68
e dos Decretos 52.932/72 e 52.054/07 .

________________________________
                (data)

________________________________________________________________________________
                                                           (assinatura)